
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květenství
Květy

Kůra a borka

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor tepla
Faktor vody

Taxon Deutzia scabra
Deutzia scabra
Deutzia scabra
Thunb. ex Murray
´Pride of Rochester´
trojpuk drsný
Deutzia crenata Siebold & Zucc.
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Deutzia

Biogeografické regiony

Iránsko-turanská oblast a Čínsko-japonská oblast
Čína, Japonsko

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

široce vzpřímený až strnulý keř, 2-3 m vysoký
letorosty hvězdicovitě chlupaté
vstřícné
listy tmavě zelené, široce vejčité až vejčitě podlouhlé, 3-10 cm,
vroubkovaně pilovité, oboustraně drsné a chlupaté
řidší, protáhlé, vzpřímené, 6-12 cm
květy čistě bílé, 1-2 cm široké
kůra červenohnědá

Doba kvetení

Červen
Červenec

Nároky na stanoviště

✓
✓
teplomilný, oblast I-II
středně vlhké půdy

/taxon-authors/37
/ranks/26
/t/2172


Faktor půdy

Řez

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení
Odrůdy

štředně živné, středně vlhké půdy

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

občas prospěje průklest

Užitné vlastnosti

VI-VII - květ
zahradní aparkové úpravy, volně ve skupinách keřů nebo ve volně
rostoucích živých plotech

Množení

Předpěstování sadby, Řízkování, Bylinné řízky a Dřevité řízky
Candidissima' - květy bílé, plné, poupata narůžovělá, až 2,5 cm
široké; vzrůst úzce vzpřímený, 'Plena' - vzpřímený keř, výška 3 m;
květy bílé, plné, vně nachově růžové; listy úzce vejčité, tmavě
zelené


	Taxon Deutzia scabra
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení


